
                            
 
 
 
Decreto presidenziale n. 224  
Procedura di valutazione comparativa per titoli, progetto e colloquio per il conferimento di n. 1 contratto 
di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, come modificato dalla L. 79/2022, nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla Ricerca 
all'Impresa” - Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”. - Nomina 
Commissione Giudicatrice. 
 

IL PRESIDENTE 
 
RICHIAMATA la “Manifestazione di interesse all’assunzione di ricercatori post-dottorato”, del 10 marzo 2025 
presentata, entro i termini indicati dal Decreto Direttoriale n. 47 del 20 febbraio 2025 al MUR – Direzione 
Internazionalizzazione, dall’Università degli Studi di Catania, in qualità di Soggetto Attuatore, con cui sono 
state definite le condizioni essenziali per l’assunzione dei ricercatori post-doc presso i Dipartimenti 
dell’Università;  
VISTO il Decreto Presidenziale n. 135 del 10 marzo 2025, all’oggetto: “Decreto Direttoriale del Ministero 
dell’Università e della Ricerca n. 47 del 20 febbraio 2025. Provvedimenti”; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 3867 del 21.03.2025, relativo alle assegnazioni delle risorse riconosciute e 
delle posizioni ammesse al finanziamento, e preso atto che all’Università degli Studi di Enna “Kore” è stata 
finanziata una posizione fra i progetti presentati, CUP J73C25000140006; 
VISTO il proprio Decreto n. 204 del 18/04/2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la 
selezione pubblica di cui in epigrafe; 
VISTA  la Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO  l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010, come sostituito dall’art. 14, comma 6 - septies del 
D. L. 30/04/2022 n. 36, convertito in legge dall'art. 1, comma 1, L. 29 giugno 2022, n. 79; 
ATTESO che l’art. 6 del bando prevede la nomina di una Commissione giudicatrice; 
VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna; 
VISTO il Codice Etico dell’Università;  
RITENUTA la propria competenza 

 
DECRETA 

 
1) La Commissione giudicatrice della valutazione comparativa per titoli, progetto e colloquio per il 
conferimento di n. 1 contratto di ricerca presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”, di cui alle premesse, 
è così costituita: 
Prof.ssa Roberta MALAGUARNERA, professore ordinario per il S. C. 06/A2 dell'Università degli  Studi di Enna 
“Kore” e Direttore di Dipartimento di Medicina e Chirurgia – presidente; 
Prof.ssa Ernestina Marianna DE FRANCESCO, professore ordinario per il S. C. 06/A2 dell'Università degli  Studi 
di Enna “Kore” – componente; 
Prof.ssa Maria Sofia BASILE, professore associato per il S. C. 06/A2 dell'Università degli  Studi di Enna “Kore” 
– componente/segretario. 
2) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Ateneo con valore di notifica 
per tutti gli interessati. 
 
Enna, 05/05/2025 
        
                                                                                                                                                        Il Presidente 

 Prof. Cataldo Salerno 


